
 1 

Egységes szerkezetbe foglalva: 2016. március 31. 
Hatályos: 2016. április 1. 

 
Csurgó Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

20/2015. (IX.30.) önkormányzati rendelete 
a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről 
 

Csurgó Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

I. Általános rendelkezések 
1. A rendelet hatálya 

 
11. § A rendelet területi hatálya Csurgó Város közigazgatási területére terjed ki, rendelkezéseit 
az e rendeletben szabályozott közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást 
tanúsító természetes személyekkel, jogi személyekkel, jogi személyiség nélküli 
szervezetekkel, gépjárművek üzemben tartóival szemben kell alkalmazni. 
 

2. Hatásköri rendelkezés és eljárási szabályok 
 
2. § (1) Nem állapítható meg közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás, ha a 
tevékenység, mulasztás, vagy jogellenes állapot fenntartása szabálysértést, bűncselekményt 
valósít meg, úgyszintén, ha a tevékenységre mulasztásra vagy jogellenes állapot fenntartására 
törvény vagy kormányrendelet közigazgatási bírság alkalmazását rendeli el. 
(2) A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartással összefüggő 
önkormányzati hatósági eljárás lefolytatására és a közigazgatási bírság kiszabására – 
átruházott hatáskörben - a Csurgói Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője (a továbbiakban: 
Jegyző) jogosult. 
(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetése miatt lefolytatott 
eljárás során a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. 
évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) rendelkezései alkalmazandók az e rendeletben 
meghatározott eltérésekkel. 
(4) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatti eljárás kizárólag 
hivatalból indítható, mely akkor sem minősül kérelemre indult eljárásnak, ha a közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartást természetes személy, jogi személy vagy jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezet jelenti be. 
3. § 2(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetője ötvenezer 
forintig terjedő helyszíni bírsággal, vagy százötvenezer forintig terjedő közigazgatási 
bírsággal sújtható. 
3(1a) Helyszíni bírság kiszabására a Csurgói Közös Önkormányzati Hivatal közterület-
felügyelője jogosult. 
4(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetése miatt kiszabott 
helyszíni bírságot, vagy közigazgatási bírságot a határozat jogerőre emelkedésétől számított 
                                                
1 Módosította: a 2/2016. (III.31.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2016. április 1.  
2 Módosította: a 2/2016. (III.31.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2016. április 1. 
3 Módosította: a 2/2016. (III.31.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2016. április 1. 
4 Módosította: a 2/2016. (III.31.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2016. április 1. 



 2 

15 napon belül készpénz-átutalási megbízáson, vagy banki átutalással a Csurgó Város 
Önkormányzata 11743088-15398158-0361000 számú pénzforgalmi számlájára kell befizetni. 
5(3) Közigazgatási bírság helyett figyelmeztetés alkalmazható, ha a cselekmény az elkövetés 
körülményeire tekintettel csekély súlyú és a figyelmeztetéstől is kellő visszatartó hatás 
várható. 
6(4) Az eljárási képességgel nem rendelkező, eljárás alá vont személy helyébe a szülői 
felügyeleti jogot gyakorló személy, vagy a gondnok lép. 
4. § (1) A bírság mértékének megállapításánál a Ket. közigazgatási bírság kiszabására 
vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni. 
(2) A közigazgatási bírság mértékének megállapítása során figyelembe kell venni a közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartás súlyát, a magatartás elkövetőjének szociális, 
vagyoni körülményeit. 
(3) A közigazgatási bírság mértékének megállapítása során érvényesülnie kell a fokozatosság 
követelményének. 
(4) A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartás miatt közigazgatási 
hatósági eljárás 

a) valamely cselekménnyel megvalósuló, a közösségi együttélés alapvető szabályaival 
ellentétes magatartás esetén a cselekmény elkövetésétől, 
b) mulasztásban megnyilvánuló, a közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes 
magatartás esetén a jogszerű teljesítésre nyitva álló határidő lejártától, 
c) jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló, a közösségi együttélés alapvető 
szabályaival ellentétes magatartás esetén a jogellenes állapot észlelésétől számított 6 
hónapon belül indítható meg. 

(5) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatt a cselekmény 
elkövetésétől, a jogszerű teljesítésre nyitva álló határidő lejártától illetve a jogellenes állapot 
észlelésétől számított két év elteltével felelősségre vonásnak helye nincs. 
 

II. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások 
 

3. Házszámtáblák elhelyezésével kapcsolatos magatartások 
 

5. § A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el aki, Csurgó Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete a közterületek elnevezésének, az elnevezések 
megváltoztatásának és a házszámozás szabályainak megállapításáról szóló 7/2014. (IX.1.) 
önkormányzati rendeletének  

a) 13. §-ában szereplő. a házszámozásra vonatkozó előírásait, 
b) 15. §-ában szereplő, a házszámozás szabályaira vonatkozó előírásait megszegi. 

 
4. Városi jelképek használatával kapcsolatos magatartások 

 
6. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki Csurgó Város 
jelképeit (címer, zászló, díszpecsét) Csurgó Város Önkormányzat Képviselő-testületének a 
címer, zászló, a város díszpecsétje, a polgármesteri lánc és a polgármesteri díszpecsét 
használatáról szóló 5/1991.(III.27.) önkormányzati rendeletében foglalt engedély nélkül, vagy 
a használatra vonatkozó engedélytől eltérő módon előállítja, használja, forgalomba hozza, 
illetve azokat a város közösségét sértő módon felhasználja. 

 
5. Helyi autóbusz közlekedéssel kapcsolatos magatartások 

                                                
5 Módosította: a 2/2016. (III.31.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2016. április 1. 
6 Módosította: a 2/2016. (III.31.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2016. április 1. 



 3 

 
7. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki Csurgó Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi járatú autóbusz-közlekedésről szóló 6/1997. 
(VII.7.) önkormányzati rendeletének 7. § (2) bekezdésében meghatározott pótdíjat nyolc 
napon belül nem fizeti meg, vagy az utazást jegy nélkül, vagy érvénytelen utazási 
igazolvánnyal kísérli meg. 

 
6. Temetkezéssel kapcsolatos magatartások 

 
8. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki Csurgó Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 
21/2005.(XII.10.) önkormányzati rendeletének 

a) 2. §-ában szereplő, a temetkezési szabályokra vonatkozó előírásokat, 
b) 3-6. §-ában szereplő, a temetési helyekre vonatkozó előírásokat, 
c) 7-8. §-ában szereplő, síremlékekre és sírboltokra vonatkozó előírásokat, 
d) 9-11. §-ában szereplő, temetkezési szolgáltatásokra vonatkozó előírásokat, 
e) 12. §-ában szereplő, nyilvántartások vezetésére vonatkozó előírásokat, 
f) 13. §-ában szereplő, a temetők rendjére vonatkozó előírásokat megszegi. 

 
7. A hulladékgazdálkodással kapcsolatos magatartások 

 
9. § (1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki Csurgó Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete a települési hulladékgazdálkodásról szóló 16/2015. 
(VIII.28.) önkormányzati rendeletének 

a) 7-10. §-ában szereplő, az ingatlanhasználó jogai és kötelezettségeire vonatkozó 
előírásokat, 
b) 14. §-ában szereplő, a nem rendszeres közszolgáltatásokra vonatkozó előírásokat 
megszegi. 

(2) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki Csurgó Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel 
kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatásról 5/2014. (V.5.) önkormányzati rendeletének 

a) 7. §-ában szereplő, az ingatlantulajdonos jogaira és kötelezettségeire vonatkozó 
előírásokat, 
b) 10. §-ában szereplő, a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésével és 
elszállításával kapcsolatos kötelezettségekre, a közszolgáltatás igénybevételének módjára 
és feltételeire vonatkozó előírásokat megszegi. 
 
8. A közterületek használatával, tisztántartásával és a környezetvédelemmel kapcsolatos 

magatartások 
 
10. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki Csurgó Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete környezetvédelemről és a közterületek használatáról 
szóló 18/2013. (XI.29.) önkormányzati rendeletének 

a) 3. §-ában szereplő, az ingatlanok, közterületek tisztántartására vonatkozó előírásait, 
b) 4. §-ában szereplő, a síkosság-mentesítésre vonatkozó előírásait, 
c) 5. §-ában szereplő, az építési területek tisztán tartására vonatkozó előírásait, 
d) 6. §-ában szereplő, a szennyező, porképző és bűzös anyagok szállítására vonatkozó 
előírásait, 
e) 7. §-ában szereplő, a hirdetőkre, hirdetményekre vonatkozó előírásait, 
f) 8-10. §-ában szereplő, a víz minőségének védelmére vonatkozó előírásait, 



 4 

g) 11-12. §-ában szereplő, a tűzgyújtásra és az allergén növények elleni védekezésre 
vonatkozó előírásait, 
h) 13-15. §-ában szereplő, a zajvédelemre vonatkozó előírásait, 
i) 16-17. §-ában szereplő, a zöldterületek védelmére vonatkozó előírásait, 
j) 19-27. §-ában szereplő, a közterületek használatára vonatkozó előírásait megszegi. 

 
9. Egyes pénzbeli ellátások vásárlási utalványban történő biztosításával kapcsolatos 

magatartások 
 

11. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki Csurgó Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete az egyes pénzbeli ellátások vásárlási utalvány formájában 
történő biztosításáról szóló 13/1999.(VI.14.) önkormányzati rendeletének 2. §-ában szereplő, 
az utalvány felhasználásával kapcsolatos előírásait megszegi. 
 

10. Önkormányzati lakások házirendjével kapcsolatos magatartások 
 
12. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki Csurgó Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzati lakások házirendjéről szóló 18/2004. 
(III.25.) önkormányzati rendeletének  

a) 3-7. §-ában szereplő, a lakóházak, ingatlanok rendjére vonatkozó előírásokat, 
b) 8, 10-13. §-ában szereplő, a lakóépületek, ingatlanok állagvédelmére, használatára 
vonatkozó előírásokat, 
c) 14-15. §-ában szereplő, a gyermekjátszóhelyre és a gépjárművek tárolására vonatkozó 
előírásokat megszegi. 

 
11. A piac-, és vásártartással kapcsolatos magatartások 

 
13. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki Csurgó Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete a piac- és vásártartásról szóló 14/2013. (IX.30.) 
önkormányzati rendeletének  

a) 4. §-ában szereplő, a piac, vásár nyitvatartási, helyfoglalási rendjére, működésére 
vonatkozó előírásokat  
b) 5. §-ában szereplő, a piacon és vásáron árusítható termékek körére vonatkozó 
előírásokat 
c) 6. §-ában szereplő, a helyhasználat rendjére vonatkozó előírásokat, 
d) 7. §-ában szereplő, a tisztán tartásra és az egyéb feltételekre vonatkozó előírásokat 
megszegi. 

 
12. Szeszesital-fogyasztással kapcsolatos szabályok 

 
14. § (1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki szeszesitalt 
fogyaszt 

a) városi közterületen; 
b) élelmiszereket, italokat, élvezeti és közszükségleti cikkeket árusító üzletek, vendéglátó-
ipari egységek közvetlen környezetében, olyan helyiségeiben, ahol a szeszesital 
értékesítése nem engedélyezett; 
c) közforgalmi járműveken; 
d) olyan beépítetlen ingatlanokon, illetve építési, felújítási vagy bontás alatt álló, nem 
lakott épületekben, amelyek bárki által megközelíthetőek. 



 5 

(2) A szeszesital fogyasztási tilalom nem vonatkozik a közterület-használati engedéllyel 
rendelkező vendéglátó egységekre nyitvatartási időben, valamint az engedéllyel szervezett és 
engedéllyel rendelkező alkalmi rendezvényekre. 

 
13. Állattartással kapcsolatos szabályok 

 
15. § (1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki 

a) közterületen engedély nélkül állatot tart, legeltet; 
b) ebet póráz nélkül közterületre kivisz, harapós és támadó természetű ebet szájkosár 
nélkül a tartási helyéről közterületre kivisz vagy kivezet; 
c) nem gondoskodik az eb biztonságos elhelyezéséről, nem akadályozza meg a 
közterületre vagy más magánterületére történő kijutását, 
d) az állatot olyan körülmények között tartja, mely a környező lakóközösség kialakult 
élet- és szokásrendjét tartósan és szükségtelenül zavarja, illetve biztonságát veszélyezteti; 
e) az állatok tartására szolgáló létesítményeket és azok helyiségeit naponta nem takarítja, 
szükség szerint megfelelően nem fertőtleníteni, a kártékony rágcsálókat, férgeket, 
legyeket rendszeresen nem irtja; 

(2) Közterületen az eb tulajdonosának biztosítania kell, hogy az eb sem más állatot, sem 
embert harapásával ne veszélyeztethessen, fenyegető magatartásával ne zavarja mások 
közterület használatát. 
 

14. Fák és cserjék ültetésével kapcsolatos szabályok 
 
16. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki Csurgó Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete a fák és cserjék ültetési, telepítési távolságának 
szabályairól szóló 19/2015. (IX.30.) önkormányzati rendeletének 

a) 2. §-ában szereplő, a telepítési távolságokra vonatkozó előírásokat, 
b) 3. §-ában szereplő, a telekhatárra történő telepítésre vonatkozó előírásokat, 
c) 4. §-ában szereplő, a közterületen történő telepítésre, kivágásra vonatkozó előírásokat, 
d) 5. §-ában szereplő, a meglévő fás szárú növények kezelésére vonatkozó előírásokat 
megszegi. 

III. Záró rendelkezések 
 

17. § (1) Ez a rendelet a 2016. január 1. napján lép hatályba. 
(2) E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépését követően elkövetett közösségi együttélés 
alapvető szabályait sértő magatartások esetében kell alkalmazni. 
 
Csurgó, 2015. szeptember 7. 
 
 Fábián Anita sk. Füstös János sk. 
 jegyző polgármester 
 
 

Kihirdetési záradék 
 
A rendelet kihirdetése 2015. 09. 30-án, 14:00 órakor az Önkormányzat hirdetőtábláján való 
kifüggesztéssel megtörtént. 
 
 Fábián Anita sk. 
 jegyző 


